CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 222/2019 - Página 1

REQUERIMENTO 0222/2019

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Senhor Prefeito, para que
informe sobre a previsão de contratação para Oficial Administrativo e Serviços Gerais na EMEI
Eliza de Barros Moraes – Bairro Amarela Velha.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste solicitar de Vossa Senhoria, a previsão para a contratação de oficial
administrativo e serviços gerais na EMEI Eliza de Barros Moraes, pois pais de alunos relataram
a falta de profissionais nestas áreas. Pelo exposto, peço urgência na ponderação deste pedido
que irá de anseio aos munícipes.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 5 de abril de 2019.

EDIVALDO NEGÃO

VEREADOR - PSD